empreitada, por preço global, modo de disputa ABERTA, cujo o 
objeto é a Contratação de empresa especializada para reforma de 
instalações elétricas na E.M.E.I.E.F AdãoValdir Lamota, no bairro JK, 
no município de Ji-Paraná. Processo Administrativo N° 1-11746/2025 
- SEMED. Valor total estimado: R$ 181.465,46 (cento e oitenta e um 
mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e seis reais). 
Data de Abertura: 05/03/2026, Horário: 09h30 (Horário de Brasília-
DF). Local: Endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/  e no site    
http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.  

Ji-Paraná, 20 de janeiro de 2026.

[...]

disputa de lances agendada para 27/01/2026 das 08h:30min às 14h30min 
(horário de Brasília), cujo o objeto é a Contratação de empresa especializada 
em estudo técnico de amortização do passivo atuarial e equacionamento do 
déficit atuarial. Valor Total Estimado: R$ 31.833,33 (trinta e um mil, 
oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), referente ao Processo 
Administrativo nº 4-14237/2025 – IPREJI. Demais informações encontram-
se disponíveis no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ e Portal de 
Compras Públicas: www.gov.br/compras/pt-br/.

[...]

JORNALISTICA C P DE RONDONIA 
LTDA:84748656000187 
Dados: 2026.01.20 17:02:12 -04'00'

LEI Nº 1.349/GAB/2026, DE 20 DE JANEIRO DE 2026  

“Dispõe sobre adequação do PPA e LDO e Autoriza 
o Poder Executivo Municipal a abrir crédito 
especial no valor de R$ 207.044,50 (duzentos e 
sete mil e quarenta e quatro reais e cinquenta 
centavos)” 

O Prefeito do Município de Teixeirópolis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições 

legais, faz saber que a Câmara Municipal de Teixeirópolis, Estado de Rondônia aprovou e eu Prefeito 
Municipal sanciono e promulgo a seguinte Lei. 

L E I: 

Art. 1º - Art. 1º - Fica o Chefe do poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial 
no orçamento vigente, no valor de R$ 207.044,50 (duzentos e sete mil e quarenta e quatro reais e 
cinquenta centavos), nos termos da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme 
classificação funcional programática e valores constantes abaixo: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
02.04.001 - Fundo Municipal de Saúde  
02.04.001.10.301.11.2.038.XXX - Manutenção das Ações Primarias em Saúde - APS

[...]

Para cobertura do presente Crédito os recursos serão oriundos da Proposta FAF nº 

07008/2025-09 (Emenda Estadual).    

Art. 3º - Fica o poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito suplementar no LDO por 
anulação parcial da dotação da Reserva de Contingência, prevista na LDO/LOA. Despesa 155, no valor 
de R$ 7.044,50 (sete mil e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos), nos termos da Lei Federal 
nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme classificação funcional programática e valores constantes 
abaixo: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
02.04.001 - Fundo Municipal de Saúde  
02.04.001.10.301.11.2.038.XXX - Manutenção das Ações Primarias em Saúde - APS